ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

IS №
г. Орёл

Об исследовании музейных экспозиций на предмет нахождения в них
взрывоопасных и запрещенных к свободному обороту огнестрельного оружия

и боеприпасов

В целях обеспечения безопасности образовательных учреждений,
подведомственных Департаменту образования Орловской области,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных
Департаменту образования Орловской области:

1.1. Совместно с правоохранительными органами исследовать
действующие музейные экспозиции на предмет нахождения в них
взрывоопасных и запрещенных к свободному обороту огнестрельного оружия
и боеприпасов, ветхое состояние которых создает угрозу возникновения
чрезвычайных происшествий и возможной гибели людей.

1.2. Провести профилактические мероприятия, направленные
на недопущение попадания в музейные экспозиции не деактивированных
боеприпасов и взрывчатых веществ.

1.3. Предоставить протоколы исследования музейных экспозиций
в управление общего образования и управление профессионального
образования и воспитательной работы до 11 июня 2015 года.

2. Управлению общего образования (И. В. Проваленкова)
и управлению профессионального образования и воспитательной работы
(Е. В. Морозова) довести настоящий приказ до сведения подведомственных
учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования Орловской области
В. В. Агибалова.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. А. Шевцова